
Rodrigo CDMX 5539950913
20.46 kW 3 de Junio de 2024

GDMTO 980130503084

2,753 kWh $ 9,863

31 2,769 kWh $727

92.63 % MES $ 9,136

$118,352.00 MXN $8,720.00 MXN $109,633.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 660 W 31 86.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



Propuesta 1 3 de Junio de 2024 13 de Junio de 2024

20240042

Rodrigo CDMX  
5539950913

31 Canadian Solar PV Module 660W

1 Growatt Inverter 20 kW

31 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CD_CA

31 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 256,338.39

IVA $ 41,014.14

TOTAL (MXN) $ 297,352.53

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de

calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de

cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



1 $ 118,352.00 $ 8,720.00 $ 0.00 $ 109,633.00 $ 109,633.00 $ -187,719.53

2 $ 126,636.64 $ 9,330.40 $ 0.00 $ 117,307.31 $ 117,307.31 $ -70,412.22

3 $ 135,501.20 $ 9,983.53 $ 0.00 $ 125,518.82 $ 125,518.82 $ 55,106.60

4 $ 144,986.29 $ 10,682.37 $ 0.00 $ 134,305.14 $ 134,305.14 $ 189,411.74

5 $ 155,135.33 $ 11,430.14 $ 0.00 $ 143,706.50 $ 143,706.50 $ 333,118.24

6 $ 165,994.80 $ 12,230.25 $ 0.00 $ 153,765.95 $ 153,765.95 $ 486,884.19

7 $ 177,614.44 $ 13,086.37 $ 0.00 $ 164,529.57 $ 164,529.57 $ 651,413.76

8 $ 190,047.45 $ 14,002.41 $ 0.00 $ 176,046.64 $ 176,046.64 $ 827,460.40

9 $ 203,350.77 $ 14,982.58 $ 0.00 $ 188,369.91 $ 188,369.91 $ 1,015,830.31

10 $ 217,585.32 $ 16,031.36 $ 0.00 $ 201,555.80 $ 201,555.80 $ 1,217,386.11

11 $ 232,816.30 $ 17,153.56 $ 0.00 $ 215,664.70 $ 215,664.70 $ 1,433,050.81

12 $ 249,113.44 $ 18,354.31 $ 0.00 $ 230,761.23 $ 230,761.23 $ 1,663,812.04

13 $ 266,551.38 $ 19,639.11 $ 0.00 $ 246,914.52 $ 246,914.52 $ 1,910,726.57

14 $ 285,209.98 $ 21,013.85 $ 0.00 $ 264,198.54 $ 264,198.54 $ 2,174,925.10

15 $ 305,174.67 $ 22,484.82 $ 0.00 $ 282,692.43 $ 282,692.43 $ 2,457,617.54

16 $ 326,536.90 $ 24,058.76 $ 0.00 $ 302,480.90 $ 302,480.90 $ 2,760,098.44

17 $ 349,394.48 $ 25,742.87 $ 0.00 $ 323,654.57 $ 323,654.57 $ 3,083,753.01

18 $ 373,852.10 $ 27,544.87 $ 0.00 $ 346,310.39 $ 346,310.39 $ 3,430,063.40

19 $ 400,021.74 $ 29,473.01 $ 0.00 $ 370,552.12 $ 370,552.12 $ 3,800,615.51

20 $ 428,023.27 $ 31,536.12 $ 0.00 $ 396,490.76 $ 396,490.76 $ 4,197,106.28

21 $ 457,984.90 $ 33,743.65 $ 0.00 $ 424,245.12 $ 424,245.12 $ 4,621,351.39

22 $ 490,043.84 $ 36,105.70 $ 0.00 $ 453,942.27 $ 453,942.27 $ 5,075,293.67

23 $ 524,346.91 $ 38,633.10 $ 0.00 $ 485,718.23 $ 485,718.23 $ 5,561,011.90

24 $ 561,051.19 $ 41,337.42 $ 0.00 $ 519,718.51 $ 519,718.51 $ 6,080,730.41

25 $ 600,324.77 $ 44,231.04 $ 0.00 $ 556,098.81 $ 556,098.81 $ 6,636,829.22
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